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Besvarelse af spørgsmål nr. 241 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 241 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).  
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Spørgsmål nr. 241 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Hvilke overvejelser gør ministeren sig om det danske samfunds 
og borgernes sikkerhed set i lyset af, at Danmark huser 
individer, der udgør en sikkerhedstrussel – herunder individer 
dømt for at udøve terror eller andre alvorlige sikkerhedstruende 
handlinger – som ikke vil rejse ud af Danmark, selv om de har 
modtaget en udvisningsordre/udvisningsdom?” 

 
Svar: 
 
1. Det er afgørende for regeringen, at befolkningen kan leve i tryghed og 
frihed. Hvis man som udlænding her i landet begår kriminalitet og udvises, 
skal man selvfølgelig rejse hjem. Udvisningsdømte kriminelle udlændinge 
er uønskede i Danmark. Det er derfor vigtigt, at vi har en velfungerende 
hjemrejseindsats, som sikrer, at de udrejser hurtigst muligt. 
 
Det fremgår af Regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, at regeringen i 
forlængelse af de kommende anbefalinger fra myndighederne vil se på 
mulige nye kontrolredskaber, der kan medvirke til at sikre en bedre 
håndtering af løsladte terrordømte og radikaliserede personer uden lovligt 
ophold, ligesom der er behov for at sætte specifikt ind for at imødegå 
radikalisering på udrejsecentrene. Der skal – i de særlige tilfælde, hvor 
myndighederne finder det nødvendigt – være bedre mulighed for, at udviste 
terrordømte og radikaliserede udlændinge uden lovligt ophold indkvarteres 
særskilt. 
 
Det er forventningen, at Bjelkegruppen, der forventes at indeholde 
anbefalinger til styrkelsen af den danske indsats over for løsladte 
terrordømte og radikaliserede, færdiggør den anden delrapport inden 
udgangen af 2023. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 
 

”Det fremgår af den seneste Vurdering af terrortruslen mod 
Danmark fra marts 2023, at Center for Terroranalyse vurderer, 
at det er muligt, at enkelte udviste udlændinge med sympati for 
militant islamisme, og hvis udsendelse fra Danmark ikke kan 
effektueres, udgør en terrortrussel.  
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Politiets Efterretningstjeneste (PET) følger nøje udviklingen i 
trusselsbilledet i Danmark og iværksætter de 
sikkerhedsforanstaltninger, som situationen tilsiger. Dette 
gælder også udviste terrordømte og radikaliserede, som befinder 
sig i Danmark på tålt ophold eller på grund af 
udsendelsesvanskeligheder.” 
 

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 241 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 241 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


